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Prefeitura Municipal de Corbélia
Estado do Parana
Rua Amor Perfeito, 1616 — Centro — Corbélia — Parana | CEP 85420-000 - Fone: (45) 3242-8800
www.corbelia.atende.net | CNPJ 76.208.826/0001-02
AVISO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGAO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 58/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 243/2024
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORBELIA/PR.
CNPJ: 76.208.826/0001-02.
CONTRATADA: S C BARBOSA BORRACHARIA LTDA.
CNPJ: 50.283.041/0001-00.
Objeto: Constitui objeto do presente processo, a contratagdo de fornecedor habilitado
e classificado no Credenciamento Publico n® 08/2024, através da homologagéo
publicada no Diario Municipal, Edigdo n° 2182, para prestacdo de servicos de
borracharia e socorro para os veiculos pertencentes a frota do Municipio de
Corbélia/PR.
ITEM DESCRICAO UNID | QNT VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 CONSERTO DE PNEU ARO| UN 100 R$ 174,66 | R$ 17.466,00
23.5 X 25
2 MONTAGEM E| UN 50 R$ 153,75 R$ 7.687,50
DESMONTAGEM DE PNEU
ARO 23.5 X 25
3 |CONSERTO DE PNEU 23,1 X| UN 20 R$ 147,91 R$ 2.958,20
26
4 MONTAGEM E| UN 20 R$ 143,33 R$ 2.866,60
DESMONTAGEM DE PNEU
23,1 X 26
5 CONSERTO DE PNEU 20,5 X| UN 50 R$ 158,75 R$ 7.937,50
25
6 MONTAGEM E| UN 30 R$ 144,83 R$ 4.344,90
DESMONTAGEM DE PNEU
20,5 X 25
7 |CONSERTO DE PNEU 17,5 X| UN 50 R$ 156,66 R$ 7.833,00
25
8 MONTAGEM E| UN 30 R$ 147,50 R$ 4.42500
DESMONTAGEM DE PNEU
17,5 X 25
9 |CONSERTO DE PNEU 12,5/80| UN 50 R$ 46,91 R$ 2.345,50
R18
10 |MONTAGEM E| UN 30 R$ 42,08 R$ 1.262,40
DESMONTAGEM DE PNEU
12,5/80 R18
11 |CONSERTO DE PNEU 14.00 X| UN 200, R$ 150,41 R$ 30.082,00
24
— 1
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12 |MONTAGEM E| UN 200 R$ 137,50 | R$ 27.500,00
DESMONTAGEM DE PNEU
14.00 X 24
13 |CONSERTO DE PNEU 12 X| UN 50 R$ 47,33 R$ 2.366,50
16,5
14 |MONTAGEM E| UN 30 R$ 42,50 R$ 1.275,00
DESMONTAGEM DE PNEU 12
X 16,5
15 |CONSERTO DE PNEU 18,4 X| UN 40 R$ 156,50 R$ 6.260,00
30
16 |MONTAGEM E| UN 15 R$ 146,66 R$ 2.199,90
DESMONTAGEM DE PNEU
18,4 X 30
17 |CONSERTO DE PNEU 1000 X| UN 500 R$ 57,91 R$ 28.955,00
20
18 |MONTAGEM E| UN 300 R$ 45,41 R$ 13.623,00
DESMONTAGEM DE PNEU
1000 X 20
19 |CONSERTO DE PNEU 275/80| UN 300 R$ 60,83 R$ 18.249,00
R22,5
20 |MONTAGEM E| UN 300 R$ 46,08 R$ 13.824,00
DESMONTAGEM DE PNEU
275/80 R22,5
21 CONSERTO DE PNEU 215/75| UN 200 R$ 51,24 R$ 10.248,00
R17,5
22 |MONTAGEM E| UN 100 R$ 45,41 R$ 4.541,00
DESMONTAGEM DE PNEU
215/75 R17,5
23 |CONSERTO DE PNEU 235/75| UN 50 R$ 56,50 R$ 2.825,00
R17,5
24 |MONTAGEM E| UN 30 R$ 45,41 R$ 1.362,30
DESMONTAGEM DE PNEU
235/75 R17,5
25 |CONSERTO DE PNEU 7.50 X| UN 50, R$ 38,33 R$ 1.916,50
16
26 |MONTAGEM E| UN 30 R$ 33,33 R$ 999,90
DESMONTAGEM DE PNEU 7.5
X 16
27 |CONSERTO DE PNEU ARO| UN 600 R$ 34,58 R$ 20.748,00
13", 14" OU 15"
28 |MONTAGEM E| UN 600 R$ 28,75 R$ 17.250,00
DESMONTAGEM DE PNEU
ARO 13", 14" OU 15"
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29 |CONSERTO DE PNEU ARO 16"| UN 200 RS 36,25 R$ 7.250,00
E 17"
30 |MONTAGEM E| UN 150 R$ 33,75 R$ 5.062,50
DESMONTAGEM PNEU ARO
16" E 17"
31 |TIP TOP N° 4 UN 200 R$ 27,58 R$ 5.516,00
32 |TIPTOPN°6 UN | 200 | R$38,83 | R$7.766,00
33 |TIP TOP N° 20 UN 200 R$ 52,77 R$ 10.554,00
34 |TIP TOP N° 30 UN 200 R$ 107,50 | R$ 21.500,00
35 |TIP TOP N° 14 RADIAL UN 150 R$ 56,16 R$ 8.424,00
36 |TIP TOP N° 20 RADIAL UN 15 R$ 70,00 R$ 1.050,00
37 |TIP TOP N° 34 RADIAL UN 150 R$ 80,50 R$ 12.075,00
38 |TIP TOP N°42 RADIAL UN 150 R$ 97,50 R$ 14.625,00
39 |TROCA DE BICO PNEU ARO| UN 100 R$ 37,16 R$ 3.716,00
13", 14", 15", 16" E 17"
40 |TROCA DE BICO ARO 22,5 UN [ 100 | R$42,08 | RS$4.208,00
41 |TROCA DE BICO PNEU | UN 100 R$ 44,85 R$ 4.485,00
CAMINHAO ARO 20
42 |TROCA DE BICO MAQUINAS| UN 100 R$ 170,66 | R$ 17.066,00
PESADAS
43 |CONSERTO DE PNEU|[ UN | 10 | R$32,08 R$ 320,80
MOTOCICLETA ARO 18"
44 |MONTAGEM E| UN 5 R$ 30,83 R$ 154,15
DESMONTAGEM PNEU
MOTOCICLETA ARO 18"
45 |SERVICO DE| UN 300 R$ 23,75 R$ 7.125,00
BALANCEAMENTO ARO 13",
14", 15", 16" E 17"
46 |SERVICO DE SOCORO DE| KM |3.000 R$ 3,48 R$ 10.440,00
CONSERTO DE PNEU
Dotagéo Orgamentaria: Orgéo: 5 — Secretaria Mun. de Obras e Urbanismo
Unidade: 3 — Departamento de Infraestrutura e Obras Publicas
Acgédo: 2210 — Manutengdo Departamento de Infraestrutura e Obras Publicas
Funcional: 0015.0451.0310
Referéncia: 243
Modalidade de Aplicagéo: 3339039000000000000
Vinculo: 1000
- 3
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Fundamento Juridico: art. 74, inciso IV, da Lei n® 14.133/2021.

Valor da Inexigibilidade: RS 404.689,15 (quatrocentos e quatro reais, seiscentos e
oitenta e nove reais e quinze centavos).

Gabinete do Prefeito Municipal de Corbélia/PR, aos 18 de dezembro de 2024.

Giovani Miguel Wolf Hnatuw
Prefeito Municipal

Cl1233402-E24
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ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 108/2024

PREGAO ELETRONICO N°. 038/2024
REGISTRO DE PRECOS N°. 023/2024

Aos 18 (dezoito) dias do més de dezembro do ano 2024, autorizado pelo Senhor Prefeito Municipal, nos
autos do processo de Pregdo Eletronico n®. 038/2024, Processo de Registro de Pregos n®. 023/2024, da
presente Ata de Registro de Pregos, de acordo com o disposto no artigo 15°
suas alteragdes, do Decreto Municipal n°. 0522023, demais legislagio atinentc & matéria que,
conjuntamente com as condices adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a
Administragdo Municipal ¢ a Licitante Vencedora.

OBJETO: Constitui o presente objeto a contratagdo por registro de pregos de empresa para fornecimento de
‘materiais de limpeza, copa ¢ cozinha para uso das sccretariais municipais de TguatwPR.

Consideram-sc registrados os scguintes pregos do Detentor da Ata: KF ANTONELLI EIRELI, sediada na
Rua Txikaos, n’ 1755, Bairro Santa Cruz, Cascavel-Pr, inscrita no CNPJ sob n° 48.065.681/0001-00,
doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Charlys Frederico Antonelli, CPF
005.319.079-37, RG: 06389131346, a saber:

Item | Descrigio Und. | Qnt. | Marca | Valor Un. | Total
001 | Acido removedor para limpeza pesada detergentdGl | 50 [Siprolimp| RS 1800 | RS 900,00
para limpeza de pisos com tenso ative
biodegradivel a embalagem deverd conter
dados de identil

lote validade ¢ n® de registro no ministério daj
satde e ou ANVISA. Galio de 5 litros
007_| Anil Liquido 200 M1 Un 50 (Colman | R$23.00 | RS 1.500,00
008 | Aromatizante concentrado de ambiente 140ml, 300  |Siprolimp| RS 2,90 RS 870,00
aroma a escolher(coala ou similar)
009 | Avental de tecido 100 % algoddo, tecido na cofUn 130 |ArtPan | R$29.64 RS 3.853.20
| branca, medidas aproximadas 78 cm X 56 cm.
Balde plastico para concreto, reforgado, com algalUn | 50 |Top rodos| RS 8,70 | RS 435,00
Capacidade para 12 litros. Cor preta.
016 | Coador de pano para caf¢, em fecido ~especial Un 50 Flabom | R$ 10.00 | RS 500,00
com aro de apoio ¢ cabo madcira, tamanho G
020 | Corda para varal, material nylon, resistente[Un | 20 |Garota | RS4,00 | RS 80,00
Pacote com 10 metros

01

025 | Desodorizador de ar aerosol. Formulado com|Un 300 |Leveuse | RS 8,00 RS 2.400,00
exclusivas fragrancias que  climinam  odores|
desagradiveis. Embalagem de 400 ml. Al
embalagem deverd conter dados de identificagdo,
CLUBE DE RALLYE DE CASCAVEL procedéncia, lote, validade
031_| Dispenser para papel toalha n 150 |Nobre R$ 22,50 RS 3.375,00
CNPJ 01.338.345/0001-12 032 | Dispenser ~ Para  Sabonete  Liquido ~ C/Un 100 |Nobre R$ 22,50 RS 2.250,00
Reservatorio 800m

CONVOCACAO DE ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do CLUBE DE RALLYE DE CASCAVEL, convoca seus associados a
participarem da Assembleia Geral- AG, que sera realizada na Rua Monte Castelo, n° 360, CEP
85.819-620, Bairro Jardim Maria Luiza, cidade de Cascavel-PR, no dia 30 de dezembro de
2024, com inicio as 18h00 (dezoito horas) em primeira convocagdo, com a presenga minima
de 50% (cinquenta por cento) mais um dos associados e, em segunda convocagdo, meia hora
mais tarde as 18h30 (dezoito horas e trinta minutos) com qualquer numero de associados
presentes para deliberarem a seguinte ordem do dia:

1) Apresentagdo, Analise e aprovagdo do parecer do Conselho Fiscal referente a prestagao
de contas dos exercicios sociais de 2023.

Cascavel-PR, 18/12/2024

Documento sssinado digtaiments.

V—b 'SANDRO MARCELO SUPTITZ
goubr ememes,

Verifique em htpsvatdar 6 gov e

Sandro Marcelo Suptitz
Presidente

Cl1233401-E24

MUNICIPIO DE LINDOESTE

Site: www.lindoeste.pr.gov.br

E-mail: licitacao@lindoeste.pr.gov.br
nV. Marechal Candido Rondon, s/n, Centro — Telefax (45) 3237-8000
CEP 85.826-000 - LINDOESTE - PARANA

Extrato do Contrato n® 149/2024 — Pregio Eletronico n? 064/2024.

Contratante: Municipio de Lindoeste, Estado do Parand, pessoa juridica de direito pblico interno, devidamente inscrito no
CNPJ sob n° 80.881.915/0001-92, localizado na Av. Marechal Candido Rondon, s/n, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. Silvio de Souza

Contratado: ANDRE DE SOUZA - ME, pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ n” 48.130.489/0001-42,
com enderego & Avenida Souza Naves, n2 773, Sala 02, CEP: 85.826-000, Centro, Lindoeste/PR. Neste ato representada por
André de Souza. Objeto: Aquisigio de MATERIAIS (PARA COMPOSIGAO DO KIT ESCOLAR)

Valor total: R$ 42.688,30 (quarenta e dois mil e seiscentos e oitenta e oito reas e trinta centavos).

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.

Prazo vigéncia contrato: 12 (doze) meses.

Assinaturas: Silvio de Souza e André de Souza.

Data: 17/12/2024

Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREGO Ne 35/2024 Pregdo Ne. PR70/2024 Contratante: MUNICIPIO DE LINDOESTE Contratada: J
XAVIER ALVES ME (23.872.453/0001-03) Objeto: REGISTRO DE PREGO SOBRE MAIOR DESCONTO DA TABELA ANP PARA GAS DE
COZINHA 13 KG, GLP, Valor desconto: 0,80 % Vigéncia: 18/12/2024 a 18/12/2025

Extrato de ATA DE REGISTRO DE PREGO N2 34/2024 Pregéo Ne. PR68/2024 Contratante: MUNICIPIO DE LINDOESTE Contratada:
MIRANDA LOCACAO E VENDAS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (31.298.017/0001-09) Objeto: REGISTRO DE PREGO PARA
MANUTENGAO DE MOTOBOMBAS E PAINEL DE COMANDO PARA REDE DE DISTRIBUIGAO DE AGUA RURAL, Valor Contratual: R RS
284.500,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais) Vigéncia: 18/12/2024 a 18/12/2025

PORTARIA N° 217/2024, Data: 18/12/2024, Resumo: Concede férias a servidores em pleno direito. SILVIO DE SOUZA, Prefeito.

PORTARIA N2 218/2024, Data: 18/12/2024, Resumo: Concede 1 e 1/2 (uma e meia) didria ao servidor Jorge L Camargo, em
decorrencia de viagem a Rolandia e Londrina -PR, no dia 18/12/2024. SILVIO DE SOUZA, Prefeito.

DECRETO Ne 18&/2024 Data:18/12/2024, Resumo: Reenquadra Servidor Estatutario na Lei 918/2015 adequando salério em razio
de de Rafaela Bortoli Pyl. SILVIO DE SOUZA- Prefeito.

Documentos na integra disponiveis no didrio oficial eletrénico do Municipio de Lindoeste- Enderego www.lindoeste.pr.gov.br
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Estado do Parans

AVISO DA DISPENSA DE LICITACAQ
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°153/2024

Pelo presente o MUNICIPO DT} TGUATU, tomma piiblico que csté aberto processo de Dispensa de Licitagio, com base
1o art. 37, inciso XXI da Constituigio Federal, c/c art. 75, inciso IT da Lei 14.133/21, O presente fermo tem como objeto
a contratagdo dc cmpresa especializada no servigo de criago de murais arfisticos cm paredes especificas, consoanic ao
Convénio 4500072037/2023, firmado com a TTAIPU. Conforme abaixo:
item Deserigio do Servieo Und__| Qtd_ Valor unit. [Valor Total _
01 |0 projeto consiste na criacio ¢ execugao de dois murais | servico | 02 RS 4.500.00 [R$ 9.000,00
fartisticos a serem realizados na biblioteca municipal de
guatu.

N® 059/2024

IGRAFFITE: Consistc na criagio da arte/Layout
kb Confecgio - exceugio do layout pré-posto ¢ aprovado.
P Incluso o matcrial nesse valor.

Valor Total De: RS 9.000,00

Os interessados deverdo encaminhar Proposta de Pregos com 08 de
impreterivelmente até as 17h00min do dia 26/12/2024, unicamente através do ¢-mail dispensalic@iguatu.pr.gov br, ou
mediante protocolo em envelope lacrado ma Prefeitura Municipal com enderego no rodapé, sob pena de nio
participagiio.

PROPOSTA PRECOS: A proposia dc progos deverd conter o objcto detalhado, a marca ofertada, os prazos do
elm egal pmmgza dos servigos e prazos de garantia, ¢ incluird todas as despesas inerentes ao objeto, sem dnus a0

DOCU\IENTOG DE HABILITACAO: Ato constitutivo da Pessoa Juridica, Cartio CNPJ, Documento com fofo do
responsdvel pela empresa, Certidio Negativa de débitos Federal, Certidio Negativa de débitos Estadual, Cervidio
Negativa de débitos Municipal, Certidio Negativa de débitos para com o FGTS, Certiddo Negativa de débitos
Trabalhista. As ceriidoes acima devem ser relacionadas @o domicilio sede da participante. Assim, pelo cumprimento das
deferminagdes legais, defermino a imediata publicagio deste aviso, mantenda-o piblico no portal transparéncia, didrio
oficial fisico/elctronico. Autuc-se, Publique-se.

Tguatu, 18 de dezembro de 2024,

Vlademir Anténio Barella
Prefeito Municipal
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035 | Escova para roupa, confeccionada em madeiralUn | 20 [TopRod | RS205 | RS 41,00
com cerdas de nylon, formato oval.
037 | Esponja de limpeza, matcrial 13 ago fina,60 grsPet | 200 |Assolan | RS220 | RS 40,00
abrasividade minima, aplicagio utensilio del
aluminio.

039 | Filtro de papel, com micro furos ¢ dupla costura|Cx 100 |Brigita R$ 3,90 RS 390,00
lateral, tamanho médio 103. Caixas com 30|
filtros,

041 | Fésforo mago contendo 10 cx. Cx |20 [CavalV | RS335 | RS67.00

Jav. Centenério, 500 - Centro - Iguatu/PR - 85.423-000 - Fone: (45) 32481159
fauatu@iguatu.pr.gov.br - CNPJ: 95.595.013/0001-67
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200 prolimp| RS 2,80 RS 560,00
30 Bi RS 520 RS 156,00

www.iguatu.pr.gov.br

043 | Hipoclorito de sddio 1% frasco com 1 litro. Un
044 | Tsqueiro a_ghs- acende 3.000 vezes, sclo [Un
hologrifico do  inmeto  que  garante
originalidade, qualidade ¢ seguranca. Colorido.

045 _| Limpa forno liquido 250 ml n 50 Diabo RS 12.80 RS 640.00
046 | Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500Un 1000 |Verde R$2,01 RS 2.010,00

ml. Utilizado pLimpador, Multiuso, uso: geral.
aspecto: Liquido incolor, composigdo: Alquil
Benzeno Sulfonato de Sédio, dlcool etoxilado,
coadjuvantes, sequestrante, perfume ¢ dgua,
aroma: Tradicional, Frasco pléstico com tampa
dosadora tipo flip top, S00mLA embalagem
devera conter dados de identificagdo,
procedéncia

[052 [ Lustra méveis 200 ml, componenies ceraslun | 50 [Siprolimp| RS 320 | RS 160,00
naturais, aroma lavanda, aplicagio méveis ¢
superficics.

Pano. Uso: limpeza de chio. TECIDO: Cru,
felpudo. COMPOSICAO:85% algoddo, 15%|
poliéster. TAMANHO: 65X100cm. Referéncia
para qualidade do produto: FERREIRA
RAMOS, TEARES MOREIRA

069 | Prendedor de roupa, formato retangular, defPct 50 Cristalvel | RS 1,90 RS 95,00
‘madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades
070 | Rodo de Borracha duplo, medindo 40 cm, base|Us
em madeira reforcado, com cabo de  adeira
plastificado, medindo no minimo 1,40 m. De 1°
linha.

071 | Rodo de Borracha duplo, medindo 60 cm, basc|
em madeira reforgado, com cabo de madeira
plastificado, medindo no minimo 1,40 m. De 1*
linha.

072 | Rodo de Borracha duplo. medindo 90 cm, base[Un 30 Top Rod | RS 20,00 RS 600,00
em madeira reforcado, com cabo de madeira
plastificado, medindo no minimo 1,40 m. De 1%
linha.

074 | Rodo de espuma dupla face, com fibra sintéica c|
abrasiva de poliuretano verde ¢ amarclo de 60)
cm, com cabo de madeira plastificado com no
minimo 1,40 m. De 1 linha.
076 | Sabdo em po, pacotc de 800 com tensoativos, e
coadjuvante, cinergista, branqueador 6pticos,
enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de
espuma, carga, perfume, com registro na anvisa.
Produto de primeira linha. Referéncia p/
qualidade do produto: Tixan,Girando Sol
077 | Sabdo em barra, composicdo: glicerina, sais
inorganicos, coadjuvante, emoliente ¢ 4gua;
produto  biodegradavel. Dermatologicamente|
Testado, procedéncia, lote, validade ¢ registro no|
ministério da saide/ ANVISA. Embalagem com
5 unidades, de 200 gramas.
078 | Sabonete com ativos hidratantes, em tablete,Un 50 Sensus | RS 2,60 RS 130,00
perfumado, para higiene corporal, testado)
demmatologicamente, embalagem com 90 & A
: devera conter dados de|

06

b3}

450 |Brilhex | RS 6,00 RS 2.700,00

5

5

80 Top Rod | RS 10,00 RS 800,00

5

80 TopRod | RS 11.00 | RS 880,00

5

120 |TopRod [ R$ 13,90 | RS 1.668,00

100 |Brilhos | RS 3,80 RS 380,00

30 Girando | RS 8,90 RS 267.00

5

Jav. Centenirio, 500 - Centro - Iguatu/PR - 85.423-000 - Fone: (45) 3248-1159
ouatu@iguatu.pr.gov.br - CNPJ: 95.595.013/0001-67
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identificagdo, procedéncia, lote, validade.
097 | Toalha listrada para limpeza de chiio, 90 %|Ur
algodao, medidas aproximadas 60 cm x 100 cm.
101 | Vassoura, com cerdas de nylon, base resistente,|Us
cerdas com comprimento minimo  (saliente)
de 1lem e espessura média de 0,8mm,
dispostas em no minimo 4 carreiras de tufos|
justapostos homogéneos de modo a preencher,
toda a base, a fixacdo das cerdas 4 base deverd
ser firme ¢ resistente, cabo de madeira
plastificado medindo 1,20m, com emborrachado)
na ponta para rosquear com facilidade na base da
vassoura ¢ com gancho na outra ponta do cabo)
para pendurar, com perfeito acabamento, uso|
doméstico.

102_| Vassourdo para Gari 38cm ¢/ cabo 1,50m Un_ |20 [Desafio | RS 20,00
103 | Veneno para insetos, aerosol. Embalagem delFr 50 |Buz R$ 10,00
300ml. A cmbalagem deverd  conter
externamente o dados de identificagdo,
procedéncia, nimero do lote, validade e niimero
de registro no ministério da saude.

www.iguatu.pr.gov.br

RS 1.650,00

300 |Resin R$ 5,50

RS 600,00

100 |TopRod | RS 6,00

RS 400,00
RS 500,00

O prazo de validade do registro de pregos serd de 12 (doze) meses, compreendendo o periodo entre
18/12/2024 até 17/12/2025.

Iguatu, 18 de dezembro de 2024.

Vlademir Antonio Barella
Prefeito Municipal

Cl1233408-E24

Prefeitura Municipal de Boa Vista da Aparecida

Estado do Parana
CNPJ 78.121.985/0001-09

Av. Cicero Barbosa Sobrinho, 1190 - Centrc - Fone/Fax (43) 3287-1331 - 85780-00 - Boa Vista da Aparecida - Parana

AVISO DE LICITAGAO
) PREGAO PRESENCIAL N° 059/2024

O MUNICIPIO DE BOA VISTA DA APARECIDA, Estado do Parana, comunica aos interessados que faré realizar licitagéo na modalidade acima,
do tipo: ‘maior lance”, visando 4 CONCESSAO REMUNERADA DO ESPAGO FISICO DENOMINADO DE MERCADO DO
PRODUTOR, SITUADO NOS LOTES 17 E 18, DA QUADRA 69, SITUADO NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE
BOA VISTA DA APARECIDA/PR.

- Data de abertura: 23/01/2025

- Horario: 09h00min

- Local: Sala de Reunies — Pago Municipal

A integra do instrumento acima podera ser oblida pessoalmente nesta Prefeiura na Avenida Cicero Barbosa Sobrinho, 1190, no horério das
07h30min s 11h30min e das 13 as 17h de segunda a sexta-feira, ou pelo site: pr.gov.br, pelo telefone
(45) 32678328,

UBLIQUE-SE
Boa Vista da Aparecida, 17 de dezembro de 2024,
Cl1233392-E24

Leonir Antunes dos Santos
Prefeito Municipal
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CLUBE DE RALLYE DE CASCAVEL
ATA
ASSEMBLEIA GERAL -AG

Ao trigésimo dia do més de dezembro de dois mil e vinte e quatro as 18:30h, em segunda chamada,
reuniram-se na Rua Monte Castelo, n® 360, bairro Jardim Maria Luiza, CEP 85.819-620, Cidade de
Cascavel, Parand, os senhores associados, constantes na lista de presenca anexa, para a analise do
assunto contido no edital de convocacgéo divulgado da seguinte forma: publicado no Jornal O Parana
no dia 19 de dezembro de 2024, conforme disposi¢des estatutérias, na seguinte Pauta: 1) Apresentacdo,
analise, e aprovacao do parecer do Conselho Fiscal referente a prestacao de contas do exercicio social
de 2023. Antes de iniciar a anélise, 0s associados presentes a Assembleia, elegem o Sr. Sandro Marcelo
Suptitz, para presidir a mesma, bem como o Sr. Emerson Luis Ortolan, para realizar as tarefas de
secretario. Conforme item 1 da Pauta, o Senhor Presidente apresentou a prestacdo de contas dos
exercicio de dois mil e vinte e trés, composta pelos seguintes Demonstrativos Contabeis: Balan¢o
Patrimonial, Demonstrativo de Resultado do Exercicio — DRE, Demonstracéo dos Fluxos de Caixa —
DFC e Demonstracdo das Mutacdes do Patrimoénio Liquido, ressaltando que o presente processo de
prestacdo de contas foi analisado pelo Conselho Fiscal em data de 27/12/2024, obtendo parecer
favoravel a aprovacdo do mesmo. Com base nos documentos supracitados, foi realizado a anélise das
informagdes contabeis do exercicio social do ano dois mil e vinte e trés: iniciando pelo Balanco
Patrimonial, onde, as contas do Ativo totalizaram R$ 522.316,26 (quinhentos e vinte e dois mil
trezentos e dezesseis reais € vinte e seis centavos) valor que corresponde ao saldo de Banco Conta
Movimento Recursos sem Restrigdo no valor de R$ 1,00 (um real), Conta Aplica¢do no valor de R$
4.534,68 (quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos), Aplicagdo da conta
do BANCO DO BRASIL C/C 59733-3 SLI1-2301035 no valor de R$ 62.122,61 (sessenta e dois mil
cento e vinte e dois reais e sessenta e um centavos), seguido do Ativo Nao Circulante no valor de R$
455.657,97 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete
centavos), que corresponde ao terreno no valor de 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) e a
Obras em andamento no valor de R$ 115.657,97 (cento e quinze mil seiscentos e cinquenta e sete reais
e noventa e sete centavos). As contas do Passivo e do Patriménio Liquido também totalizaram R$
522.316,26 (quinhentos e vinte e dois mil trezentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos), sendo
este saldo correspondente Recursos com Restri¢fes - Entrada de Recursos - MESP-2301035 no valor
de R$ 62.122,61 (sessenta e dois mil cento e vinte e dois reais e sessenta e um centavos). O Patrimonio
Liquido, corresponde Superavit Acumulado no valor de R$ 459.643,65 (quatrocentos e cinquenta e
nove mil seiscentos e quarenta e trés reais e sessenta e cinco centavos), Superavit Acumulado no valor
de R$ 440.736,28 (quatrocentos e quarenta mil setecentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos),
e ajuste de exercicio anterior no valor de R$ 1.978,04 (mil novecentos e setenta e oito reais e quatro
centavos) e Superavit do Periodo no valor de R$ 16.929,33 (dezesseis mil novecentos e vinte e nove
reais e trinta e trés centavos). Quanto a Demonstracédo de Resultado do Exercicio — DRE, é apresentada
uma Receita sem Restri¢cbes no valor de R$ 30.776,86 (trinta mil setecentos e setenta e seis reais e
oitenta e seis centavos), sendo esta composta por mensalidade no valor de R$ 30.034,00 (trinta mil e
trinta e quatro reais), receita financeira no valor de R$ 742,86 (setecentos e quarenta e dois reais e
oitenta e seis centavos). Quanto as Despesas sem restricbes no valor R$ 13.847,53 (treze mil
oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e trés centavos), representado pela despesas com servigos
prestados por terceiro no valor de R$ 11.034,00 (onze mil e trinta e quatro reais), impostos, taxas no
valor de R$ 1.536,07 (mil quinhentos e trinta e seis reais e sete centavos), despesas com cartério no
valor de R$ 56,30 (cinquenta e seis reais e trinta centavos), despesas financeiras no valor de R$
1.221,16 (mil duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos). Apurou-se assim, um Superavit no
valor de R$ 16.929,33 (dezesseis mil novecentos e vinte e nove reais e trinta e trés centavos). Quanto
a Demonstracao dos Fluxos de Caixa — DFC, informamos que saldo final de Disponibilidades no valor
de R$ 66.658,29 (sessenta e seis mil seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos)
corresponde ao saldo positivo no valor de R$ 49.601,94 (quarenta e nove mil seiscentos e um reais e
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noventa e quatro centavos) do Caixa Liquido Proveniente das Atividades de Operacionais da entidade
e com o saldo do Caixa Liquido usado nas atividades de Investimentos no valor de R$ 115.657,97 (
cento e quinze mil seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos), somado ao saldo
inicial de Disponibilidades no valor de R$ 132.714,32 (cento e trinta e dois mil e setecentos e quatorze
reais e trinta e dois centavos). Quanto a Demonstracdo das Mutagdes do Patriménio Liquido — DMPL,
que evidencia as modificagdes no grupo do Patriménio Liquido da entidade, apuramos que o saldo do
Patrimonio Liquido de R$ 459.643,65 (quatrocentos e cinquenta e nove mil seiscentos e quarenta e
trés reais e sessenta e cinco centavos), corresponde ao saldo anterior de R$ 445.254,32 (quatrocentos
e quarenta e cinco mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos), a reducdo da
conta de ajuste de exercicio anterior no valor de R$ 2.540,00 (dois mil quinhentos e quarenta reais), e
pelo Superavit do exercicio no valor de R$ 16.929,33 (dezesseis mil novecentos e vinte e nove reais e
trinta e trés centavos). O Sr. Presidente destacou que as demonstracfes contabeis foram elaboradas de
acordo com as praticas contabeis adotas no Brasil conforme Resolu¢cdo CFC n° 1409 de 2012,
aprovadas pela ITG 2002 (R1) e, subsidiariamente, quando aplicavel através da NBC TG 1000 (R1),
especificamente para as entidades sem fins lucrativos, e em consonancia com o Cédigo Civil - Lei
10406/2002, e Lei 6.404/76, e demais atos normativos aplicaveis a entidade sem fins lucrativos.
Acrescentou ainda, que as receitas e despesas foram reconhecidas mensalmente respeitando os
Principios da Contabilidade, em especial o principio da Oportunidade e o regime de Competéncia de
acordo com ITG 2002. Apos as analises, discussbes e consideracGes necessarias, 0s associados
presentes aprovaram por unanimidade a prestacdo de contas do exercicio social do ano de dois mil e
vinte e trés. Nada mais havendo a tratar, bem como ndo havendo manifestacdo por parte dos
associados presentes, o Senhor Presidente deu por encerrada essa Assembleia Geral- AG, mandando-
me lavrar a presente ATA que vai assinada pela Presidente, e por mim, Secretario, em uma via, a qual
sera registrada em Cartorio de Titulos e Documentos.

Cascavel - Parand, 30/12/2024

Sandro Marcelo Suptitz
Presidente da Assembleia Geral -AG
Presidente do Clube de Rallye de Cascavel

Emerson Luis Ortolan
Secretario da Assembleia Geral - AG
Diretor Administrativo do Clube de Rallye de Cascavel
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Assinaturas

@ Emerson Luis Ortolan

CPF: 037.337.949-82

Assinou como diretor(a) em 31 dez 2024 as 11:19:00

@ Emerson Luis Ortolan

CPF: 037.337.949-82

Assinou como secretario(a) em 31 dez 2024 as 11:19:00

@ Sandro Marcelo Suptitz

CPF: 839.520.719-00

Assinou como presidente em 02 jan 2025 as 16:45:04
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Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 criou este documento nimero b468bd0b-29f4-421b-99d5-69b6c0f4ac19. Data
limite para assinatura do documento: 29 de janeiro de 2025 (13:44). Finalizagdo automatica apos
a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
reidopao@uol.com.br para assinar como presidente, via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo Sandro Marcelo Suptitz
e CPF 839.520.719-00.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
ortolan1984@gmail.com para assinar como diretor(a), via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados

informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Emerson Luis Ortolan e
CPF 037.337.949-82.
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30 dez 2024, 13:45:53 Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
ortolan1984@gmail.com para assinar como secretario(a), via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo Emerson Luis Ortolan e
CPF 037.337.949-82.

31 dez 2024, 11:19:00 Emerson Luis Ortolan assinou como diretor(a). Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
ortolan1984@gmail.com. CPF informado: 037.337.949-82. IP: 186.224.72.15. Componente de
assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

31 dez 2024, 11:19:00 Emerson Luis Ortolan assinou como secretario(a). Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
ortolan1984@gmail.com. CPF informado: 037.337.949-82. IP: 186.224.72.15. Componente de
assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

02 jan 2025, 16:45:04 Sandro Marcelo Suptitz assinou como presidente. Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
reidopao@uol.com.br. CPF informado: 839.520.719-00. IP: 179.154.40.24. Componente de
assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

02 jan 2025, 16:45:04 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizacdo automatica apés a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
b468bd0b-29f4-421b-99d5-69b6c0f4ac19.

ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

E:) ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° b468bd0b-29f4-421b-99d5-69b6c0f4ac19, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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CLUBE DE RALLYE DE CASCAVEL
LISTA DE PRESENCA

ASSEMBLEIA GERAL - AG

Ao trigésimo dia de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro reuniram-se,
em Assembleia Geral - AG, as 18h30 (dezoito horas e trinta minutos), em segunda
chamada, na Rua Monte Castelo, n 360. CEP 85.819-620, Bairro Jardim Maria Luiza,
cidade de Cascavel-PR, conforme a seguinte pauta estabelecida em convocacéo datada
de 18/12/2024 Pauta: 1) Apresentacdo, analise e aprovacdo do parecer do Conselho
Fiscal referente & prestacdo de conta do exercicio social de 2023.

Abaixo, relacionamos 0s associados participantes:

ORDEM NOME
01 Sandro Marcelo Suptitz

02 Marcelo Bavaresco

03 Emerson Luis Ortolan

04 Lucas Eduardo Thomann

05 | Cesar Augusto Valandro
06 Robson Luis Schuinka
07 Luiz Eduardo Thomann
08 Bem Hur Garcia

*Esta lista de presenca € parte integrante da ATA da Assembleia Geral - AG
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Assinaturas

@ Emerson Luis Ortolan
CPF: 037.337.949-82

Assinou em 31 dez 2024 as 11:19:40

@ Ben Hur Garcia
CPF: 839.701.509-49

Assinou em 06 jan 2025 as 15:41:41

@ Sandro Marcelo Suptitz
CPF: 839.520.719-00

Assinou em 02 jan 2025 as 16:46:08

@ Marcelo Bavaresco
CPF: 017.034.739-73

Assinou em 02 jan 2025 as 20:49:33

@ Robson Luis Schuinka
CPF: 017.011.229-28

Assinou em 30 dez 2024 as 14:18:21
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@ Luiz Eduardo Thomann
CPF: 040.687.119-17

Assinou em 30 dez 2024 as 17:43:32

@ Lucas Eduardo Thomann
CPF: 049.374.939-06

Assinou em 30 dez 2024 as 17:37:19
@ CESAR AUGUSTO VALANDRO

CPF: 880.888.719-72
Assinou em 03 jan 2025 as 16:58:12
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Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 criou este documento nimero c142ad9e-6899-4a15-8e6a-695d74b105f3. Data
limite para assinatura do documento: 29 de janeiro de 2025 (13:36). Finalizacdo automatica apos
a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
reidopao@uol.com.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdao do signatario: nome completo Sandro Marcelo Suptitz
e CPF 839.520.719-00.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
eduardo_thomann@hotmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo Luiz Eduardo Thomann
e CPF 040.687.119-17.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
marcelobaval@hotmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autentica¢do: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validagao do signatario: nome completo Marcelo Bavaresco e
CPF 017.034.739-73.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
ortolan1984@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdao do signatario: nome completo Emerson Luis Ortolan e
CPF 037.337.949-82.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
luxasthomann@hotmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacao do signatario: nome completo Lucas Eduardo
Thomann e CPF 049.374.939-06.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
valandro2013@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados

informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo CESAR AUGUSTO
VALANDRO e CPF 880.888.719-72.
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Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
schuinka@hotmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo Robson Luis Schuinka e
CPF017.011.229-28.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 adicionou a Lista de Assinatura:
benhur@autoescolalider10.com.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autentica¢do: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validagdao do signatario: nome completo Ben Hur Garcia e CPF
839.701.509-49.

Operador com email william@bwaconsultoria.com.br na Conta 9b07a9fe-7c51-40e4-83a5-
9756b8243812 fez alteragdo em luxasthomann@hotmail.com:
lucasthomann@hotmail.com para assinar

Robson Luis Schuinka assinou. Pontos de autentica¢do: Token via E-mail schuinka@hotmail.com.
CPF informado: 017.011.229-28. IP: 131.255.85.12. Componente de assinatura versdo 1.1086.1
disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Lucas Eduardo Thomann assinou. Pontos de autenticagao: Token via E-mail
lucasthomann@hotmail.com. CPF informado: 049.374.939-06. IP: 143.208.43.39. Localizacdo
compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -24.95127382060893 e longitude
-53.44321153874328. URL para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Luiz Eduardo Thomann assinou. Pontos de autenticacao: Token via E-mail
eduardo_thomann@hotmail.com. CPF informado: 040.687.119-17. IP: 177.51.198.113.
Componente de assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Emerson Luis Ortolan assinou. Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
ortolan1984@gmail.com. CPF informado: 037.337.949-82. IP: 186.224.72.15. Componente de
assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Sandro Marcelo Suptitz assinou. Pontos de autenticagdo: Token via E-mail reidopao@uol.com.br.
CPF informado: 839.520.719-00. IP: 179.154.40.24. Componente de assinatura versdo 1.1086.1
disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Marcelo Bavaresco assinou. Pontos de autenticacao: Token via E-mail
marcelobaval@hotmail.com. CPF informado: 017.034.739-73. IP: 186.224.72.108. Localizagdo
compartilhada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -24.97875923290468 e longitude
-53.47267228704749. URL para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.
Componente de assinatura versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

CESAR AUGUSTO VALANDRO assinou. Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
valandro2013@gmail.com. CPF informado: 880.888.719-72. IP: 177.38.48.9. Localiza¢do
compartilhada pelo dispositivo eletrénico: latitude -25.0535833 e longitude -53.5980777. URL
para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versao 1.1086.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Ben Hur Garcia assinou. Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
benhur@autoescolalider10.com.br. CPF informado: 839.701.509-49. IP: 191.186.218.126.
Componente de assinatura versao 1.1087.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.
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CI' I H Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
IC <SIgn Log gerado em 06 de janeiro de 2025. Versao v1.42.0.

06 jan 2025, 15:41:42 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalizagdo automatica apos a
Ultima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para o documento nimero
c142ad9e-6899-4a15-8e6a-695d74b105f3.

ICP Documento assinado com validade juridica.
Brasil Para conferir avalidade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatarios

':.3:) ou envie este arquivo em PDF.
As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Proviséria n°. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n° c142ad9e-6899-4a15-8e6a-695d74b105f3, com os
efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com.
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